
Pearlaaucla EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: Ce
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 08/2024-DIV/2024
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA —- DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 08/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio da agente de contrata¢ao, torna publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°. PE08/2024-—DIV, que tem como objeto a SELEGAO DA MELHOR
PROPOSTA PARA CONTRATACAO DE SERVIGOS DE CONSULTORIA PARA GOVERNANGA E
CONTRATAGOES RELACIONADAS AS NORMASLICITATORIAS, VISANDO A APLICACAO DA NOVA

LEI DE LICITAGOES, SOB RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUICIPIO DE
TIANGUA-CE. Esta licitagdo esta sujeita as disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser
obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangqua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do

site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 12/06/2024. Abertura
das Propostas: 12/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 12/06/2024 (horario
de Brasilia). SolicitagGes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao endereco eletrdnico
de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacdo. Prefeitura
Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

Talia Farrapo de Souza
Agente de Contratagao de AquisigGes de Bens e
Servig¢os Comuns Designado de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO
ELETRONICO: PE 02/2024-SETAS/2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL - AVISO DE PUBLICACGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 02/2024-SETAS.

A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratagao, torna publico que se encontra a
disposigéo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE02/2024 —-SETAS, que tem como
objeto e o REGISTRO DE PREGOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE COMPOEM
ENXOVAL INFANTIL PARA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS DE AUXILIO NATALIDADE AS
FAMILIAS EM SITUAGAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO CRAS E SETOR DE
BENEFICIOS EVENTUAIS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHOE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Esta licitacdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital poderaé ser obtido no site do BBM NET~-Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  O
recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as
14h30min do dia 12/06/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024 as 14h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 14h45min dia 12/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapos de
Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de 2024.

TALIA FARRAPOS DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - PORTARIAS- PORTARIA DE NOMEAGCAO: 81/2024
PORTARIA N° 81, 05 DE ABRIL DE 2024

BeAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 24/05/2024 15:30:01 - IP com n°: 192.168.1.6 7 :

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=626 fa]
;

www.tiangua.ce.gov.br



WON

.

"P282

Bp

opeus

ap

17

‘enGuers

ap

jedsoyuny

esrnpajeig

‘ogsezeqUOD

op

 jaqueby-

eznds

ot,

OMAHA

OCbole

OP

BULYNSS)

‘ZO-ZOZ/LOOPOHL

aU

O}ENUOD

OP

oVeNXZ

oO

oognd

2410}

SSCOUPIH

SOSUNDOY

O

[EINY

OJUBLULAjOAUASEQG

Sp

BUEVEI0eg

ep

seneHe

‘eney

ap

oidiowunyy

O."remeuEg

ASU)

OP

OFLHXY

-

NRL

op

jection

esngjojazg

-

BskeD

Op

opeysy

OF

SEPEIAUE

IPS

OBJOAaP

[eyIpa

Op

EUEdR

OJUeWOIe/989

ap

SEOSE\IONOS

{
eyISe2g

Op

O1eI0Y)}

PZOZ/9O/E

|PIP

ULES

PURO

Se

SeoUE)

Op

Eyndsig

Ep

oTIUI

“MIWSEYRO

Se

PZOZ/SOYEL

:SeIsOdoug

“p20E/00/E4

GID

OP

UNUOEYRO

Se

ge

-AS-sep

SeLOpeayy

Op

ejoIISe1g

eSlog

6-2)

Op

spaene

seysodaid

sep

ouswiqeoss

O

‘uqnob-ao'eq}'saocenonyy:sdny

kenByey

awn

sduy

sq

woo

jeuuugqonou/ysdniy

-

SLOPED.

ep

eulayseag

esjog)

LSWynig'

Is
OU

OPNIO

Jas

HIBPOd

JER

O

“LZOT/CEL

PL

ott

[Gs9Pe4

197

ep

sagdsodsip

se

eyeins

pysa/OgSeinry

ejs3

“geed

-

enSue!)

ep

oidjo1uNyy

Op

SepepissedeU

se

JepualE

‘oquawiedic“opeuexouje

‘jeuowzed

‘yqeyUce

ssojnpow

Woo

epeBeyU]

OBSNIOs

‘odizues

jos"

Svs

epepyiepow

eu

soobeu

ep

ogjsah

esed

Crowes

ossace

ap

eoiBgjoula}

“BeSryos"

ef
sodiuas

9p

o;uewyeui0y

e1ed

opdeuuojul

ep

e160}0UD9}

Bp

Bale

eu

sopeziemedsal

sodas

apordeyejuod

-opaigo

owsoo

we}

and

AIG—Z0Z/Z03d

“oN

COlUg.AALy

ORGa1g

Op

UPI

Oo

sopessauajui

sop

odisodsip

e
equooue

es

enb

carjgnd

eWWo}

‘ogdeye.quog

ep

aquaby

op

crew

od!

"gO-enbuel,

op

ediiunyy

esnpayaig

¥

AlG-7Z0Z/20

3d

oN

O91UEHA]3

OBGerg

Op

oeSeDIQng

OP

_OSIAY

-

SLTIAINNS

SesieAIg

-

ENBuUeLL

ep

fedsolUNW

EINMEJAJd

-

G1eBD

Op

OpEysa}

"p20

Op

oles

ap
Cz

‘enBurr|

ep

jedoruny

esnpajaig

“opseye.nuoy|

ep

ojuey

—

eznog

ap

cdeiuey

eyes

sqroheoenGuegDoeseyoy

seule

ap

oomgyeia|

OSasapue

Oe

SuPe|AUS

49S

OBIEASP

JeUPZ

Op

eo1eoe

CuuewWIOaJEPSe

ap

sagdejoyog

“(eNserg|

‘SeISOdolg

SEP

BINUEY

“PZOZ/SO/ZL

EIP

OP

URUOEYSO

Se

BE

F-OS~JEP

SeLOPEQVEW

ap

B1BISeIg

2S}0g

-

LAN

NGA

OP

SYIS

Op

spree

seysodosd

sep

OjWaUNqaDa!

C

“/1q”A0B'ao'an}'sacoRO//-scnY

no

pqacS

eorenBuen

mwwnysday

‘yq'wooyeuuiqqorouy:sdyy

-

SeuOPeoJaWy

ep

BIIOYSeIg

esjOg)

~

LEN

INGE

OP

eI!s

OU

OPAgo

Jes

Esepod

[EYP

O

“LZOZ/EEL'P!

ot

IEOpPes

187

ep

sagdisodsip

se

eyains

Se

opdeyor]

eIsa

“3Q-enbuel,

op

ojdiouny

Op

Seueyesoag

SesISNp

sep

epepykqesuodsas

gos

‘segdeypi]

op

167

eAoU

ep

cedeayde

e

opuesi

‘seUg}eOy

seuuoU

se

sepevoKejo!!

sagsejenuos

@

eSuewanoh

eved

eyoynsuos

ep

sodiwes

ep

opdeyenuoo

eied

eysodoid

JOUJOW

BP

OgSajas

&

oja!ga

OWCD

WA}

aNd

‘AId-—PZ0Z/903d

*

©

Sopessase}ut

Sop

opSisodsip

B

ejUCSUe

8s

ANb

034

:

1X

n

downy

:

“1d0

Pp

aquapysaig

-

eunJery

OleduIeS

OWIONSeW

“pZ0Z

oP

OFeUt

ap
7;

‘BOseuelegy

“wos

jooRNo®,

pozBeVY

:pew-y

ofed

sapdeuviojul

“SBIOY

0O:ZL

SE

00:80

OP

ONPIEY

ou

"RO

/eseIeqy

‘aQUad

‘N/S

‘oredwies

ey07

2SOF

aipeg

ENy

BU

CYS

“Idd

EP

opas

eu

segseuwoysu)

sauoreyy

“Sopeyqey

{Oy

SOP

Stet

2

sadojanua

So

Oade

e19s

apuo

“ses0y

(EYL)

B
OVO)

O80

Se

'pZOZ

OP

CEL

BP

GZ

EIP

BISOU

"LF.

ZZ

EZOZ

oU

DUG

BINUELODUOD|

2

ojUsWINBesscg

Opuep

e1ESe

ONb

‘conaNd

eEWO)

‘“YO/eeIEgy

op

jediqjUNW

EsNaIalg

EP

IgD

EP

4S2id

O

Qi

BP

OSIAY

-

¥

ap

jedioyuniy

ASabuisee

eo

"lao

ep
quepiseig=

eunely

ojeduies

OMONSEW

pzoz

op

ofeurap
“Bofesejeay

“woo

yoono@y

;ozese1oy

:yew-3

ofed

sagdeuuosul

“SeIOY

00:Z1

Se

00:80

ap

OURIOY

Ou

"BO/IERGY

‘ARUeD

'N/S

‘ORedWeS

SYO

PSO

aIped

ENy

eu

OPS

“Id
EP

apes

eu

sepdeULOJ!

SaO}E

YY
“SOPEWIqey

SaIVEYO4

Sop

wage

p12:

‘se2oy

(Eun

e
zen)

OF:€1

Se

'yZOZ

Ap
OW

ep

6Z

IP

ISU

'Z-
ZZ

Zt-CZ0E

oY

EAN

Bpuguosueg

©

OjuawinBessalg

opuep

Pie}se

anb

‘coyqnd

Buoy

“Boverereqy

ep

|edoIunyy

esMiajalg

EP

Igo

ep!

|

{AUEpISeid

O

‘oyUaWINBessaig

ap

OsIAy

-
BsEIEGy

Op

FedOTUNW

Majd

-

EILID

OP

Ope3sy

“ORSEyEHUOD

ap

owiaby

-

sese0S

eB
WUETY

SA]

EY

“pz

OP

OleW

OP

Bz

‘BO-SeIEjuEDTy

"WooyeUbOsesewuedeyoy

{jew

~e

ojod

segSeurojuy

seso1eyy|

OiG}|UNW

Op

JEDYO

oNIs

Ou

8
EIeED

OP

OPES

Op

SE]UOD

ap

jeUNqUI

OP

colUgHa}s

SonIS|

SoU

OWO0S

Weg

‘{sq-sdidoUd)iq

NOB

muy

sduY)

GON

=

SEONGNd

eEAUOD

ap

jEvoIeN)

Jeuog

ou

‘esbeyu!

eu

‘sianjuodsip

oRse

soxeue

snes

@

jeups

O(

Iq

woo'eGojousajezw

.

})
@US

OU

OEYGO

Se

PZOZIEO/EL

“eINdSIP

sp

ORSsag

ep

O1DIU]

@

SEISOdalg

sep

“(
sqrwson

ewBojousajezws)

sys

OU

pZOZ

EP

CLIN

OP

Bz

ap

INIed

e

:se\sOdoIg

Sep

eBanuy

Ep

OPJUI

"E20

ap

OsqWazZEQ

ep

Bz

@P

'Z-GZZ1EZ0Z

oN

IedIDIUNW

O}2.09q

{sopeg

ap

oRSa}A1g

SP

[E299

16]

-

GO)

8L0z

ap

a)sOBe

op
p}

Op

‘G02'E}

.UIeJape

197

!900z

ap

caquiezap

ap

p}

@P

ET}

U

Jesepes

JeUaWoIdwod

1971

'1ZOZ

OP

IUde

ep

10
OP

‘EEL

“P|

“U

[evepe.y

jo7

eu

SEpHUC

seodisodsip

se

Snes

8
/ey1p3

ejuesesd

op

Segdipuco

@

peniesgo

‘oese}nry

2}S@p

079(G0

op

ogdeyeqUON

e

opueARelqo

‘esolejuea

siew

Bysodaud

ep

eyjoosae

Bled

'

oe:

opgqunf

@

WOG

OU

Opeoygnd

oe

sod

7

9

‘olde

ep

adinbe

B1ed

operixne

‘aicoiunyy

Op

7e}DyO

OUI

OU

Sopeaygnd

saWeEpingp

‘oBSe}ON

eISe

EYER

aNd

SP.

OARENSIULUPY

OSS3004q

OB

OPEyUN|

je

Jod

epeuBisap/(e)opeswou

‘oPss!WON

epuayes

ejad|

EPIZNPUOD

Bes

fenb

e

"Bouene!y

BLUUOY

BU'‘eIOUPLIOOUOD

epepliepow

eu

OBSEIIOT]

B

CONG;nd|

BUI}

‘OBSE}eRUOD

ap

ORSSKUOD

ep

aiUepisalg

O

“CUISEG

O}0/O1y

OU

SepNUCD

sedd:sodsip

9.‘OPeISZ

OP

OWBAOD

-SOPEPID

SEP

EUGIIOS

EP

¥E/5

oN

dd

WN
BWUOJUOD

'3O-sesejURDIY|

SP

OldjolunW

Op

esoy

EjURS

ep

OWLYSIG

Op

eyodse

ep

eupenb

ep

eursgjes

ap

BGO

Bp

OBSNOEXa|

aN

id

117

ap

OSIAY-

IY

ap

jeciorunw

eanyajosd

-

eskeD

Op

OpEysy

b20e

30

OW

30

Bz

«

VuVaD

«

VzaTVLNOS

Val3a-VOUSL

BO"HOI'CAOGOMMM

OP

OUPIOY)

PZOZ/IO/Z)

BIP

UWISHYBO

SE

SeoUET

ep

E;ndsig

EP

ofJuJ

“uLUgEUBO

SE

PZOZ/IOZL}

d=

FICO

OP

OPCISA,

eed

epeziewedse

eseidiue

ep

ogdejejuod

:o\8/G0

“PZOZIEO'SOS}

oN

PONGNd

BOUgLICDUOD)

_

SVIGUS

UP

LUGUGUI

YEG

CooL

G

py

ap

rediorunal

apa.

ep

sejoose

a1?

ap

Jejuowepuny

oulsug

op

sour

56
3

3S
‘5%.

Op

sounre

0S2'$

‘jeaad

on

“oeseonpy

ep

jedioyunw

one}

-319as

‘ereW

uoSsiayar

zip

{wes

-ezipuaide

ep

oyuaMtoafe}J0j

ap

feuoweonpa

eonyod

eum

repo}

‘ossaooid

wn

opo}

ap

ossaons

©

sowreagajao

sou

‘ossip

uae

eaed

‘seur

‘opsezyaqeye

e9
anb

‘eSuelo

Buin

ap

oeseonpea

ep

je}

-uawepuny

edeja

essap

oyuaua

-SaJ0

WN

WIeIIPUl

SONU

SQ,,

“eoneulazeul

wea

Cbs

a

esan3nj30d

ensuy

6Sz

ap

seroustoyosd

nojyuas

-3ade

anb

‘oue

56
ou

opessasqo

10}

Waqure}

oyuadmesap

wiog

“ayuaweanoadsaa

‘eougiayoud

ap

(OLeIpeuizayu]

Jaa)

gt@

3
(openb

ape

jaaju)

9s

opulsune

‘eoneur

-ayeul

We

3

esangnjyiod

ensuy

wa

naosero

yediorunjy

apay

e
oue

a

ou

‘Ezz

aoaeds

opunses

epury

oe

*968'SL

ap

eas

Wad

~eyuadiod

e
‘eos

wg

“e}.120

apept

Bu

sopeziaqeyye

wresoy

pedioruny)

apey

ep

jeyuauepury

oursua

op

Ou

9G

04

Sopeinojzyew

sounye

sop

%6'S6

ap

ye}0}

wun

opessed

ove

ou

‘ossip

Wary

“soz

e
10%

ap

eo

-HIO}sTY

Blas

&

ORdeJapIsUCD

Wa

OpeAad]

as

Joyjau

oa
oredsiq

“Pol

ap

10

aorpur

JolJayue

oue

ou

oywenbua

‘sozuod

g6t

ap

10

ovdipa

__BUINID

ep

_(oue

3%)

EY

aoaeds

ou

Tedioyuny

oeseznaqeyre

ep

(sapep

“iiqey

sep

ojuywop)

elougioyoad

®

“(onpas)

Eres)

op

oedeonpy

ep

eLejaidag

ejad

sepessed

seonsy

-e}S9

Wa

aseq

woo

‘eInpaalg

ejad

afoy

opersunue

auw0yu05

"8803

Wa

EPeZI[edd

10}

anb

oeStpa

e

ogseszeduioo

wa

—

soyuod

&£

ap

oyuaumosaza

ana}qgo

ordyunywy

op

ovdeznaqeye

e
‘Le

‘edlaj-epunsas

ejseu

sopes|narp

ond

(yy

(eine

ap

eyes

ep

oe

ou

‘sour

sop

o8u0|

oe

op1a

~JOauasap

oufegea}

WN

Opo}

ap

ajaed

wazey

seul

‘os

1s

god

we]

-ej

OBU

sOpEe}jNsal

sassa,

anb

eyfessad

opejsq

op

oedeonpy

ap

eejasoas

‘ejarjsyg

euelly

“eoreuay

EU

We

%6'gT

ered

91

ap
a

esangnjiod

enBuy

wis

916s

ered

%S'z

ap

urezessed

srenquao

-iad

so

oue

56)

fequaurepuny

Op

oue

oun}

ou

ef

“Pgh

ered

%9'¢

ap

nossed

oxaumnu

o
eonEW

_

~aFeUT

Ua

er

“o%6g°Eg

ap

3
OTBUI

DU

assa

£203

we

‘esendnj10d

enguy

Wa

sopeleae

waq

UrIeJa

sounye

sop

%6*9

‘onpas

eB

opund

-os

‘oue

5S
oe

ovdefar

wy

“eon

WO

oy

OBdENyIs

Wa

B}Sa

sajap

WnyUaU

‘eLe}a10

-a$

ep

ogdejuasaade

e
opund

-9S

seul

‘ean

ovsenjzIs

eum

wejuasaide

sordorunum

sunZyy

“sepelyeae

salias

se

azjua

sey

-uysip

Jas

wapod

sordioranu

sop

ogdens

e
anb

wensour

segidaiio101w

sep

sedeu

so

“oldoyeysyes

no

jeaefesep

oyuad

-lasep

urejussaide

oF'th

a
‘co

~QND

O}MU

2
COHWO

ajue

‘WMI

oquadurasap

ureyuasaide

soyuep

_~nysa

sop

%
9°85

eoneuTa}eW

Wy

“olgyeysyes

08

SeJOLeyUl

stoaTu

we

%/'0E

a

‘esan’njsod

ensuy

tua

OlO}eJsHes

jaara

wa

yI‘gl

a

‘Pagfesap

jeam

we

seyreprysa

sop

%1'6e

ula}

jeyusHeEpUTY

op

oue

56
0

ef

‘ooniI0

oN

No

oon

-ED

ap

41'¥e

a
oll}

Eysijes

oyuad

~wasap

ap

%S'z

‘jeaefesap

oyu

-odunasap

ap

%Fgh

ana}

oue

5S
0

“BOQEWOyeUI

ap

oRSeTEae

ep]

“esansnjiod

ensuy

ep

UZUGULG

OV

sojuod

.wiso

asenb

eyuasaidaa

anb

0
‘98612

ap

ioj

ovdeipeae

ep

eIpaul

e
wasod

Szoz

ura

‘8S'r2r

ap

‘WEN

epeispisuco

10}

ope}se

ou

Epo

elpau

e
‘Looz

ura

‘ogd

~eyeae

ep

our

onewud

on

“sesuelio

sep

opezip

-uaade

0

noyedun

61-piso3

ap

eruepued

e
waiod

‘sopelnsea

Sou

‘seJOYfaUl

aaa}qo

oeSeyeae

-

e
anb

wrejaned

sozaumu

so

‘sep

-BIEAR

S$Qqj

se

aljua

oedenyis

JOYE

Wa

dias

e
ese

opuas

‘Loos

wia

‘oedipai

exreutad

ep
—

aqued

&

sozaumu

sou

oeSnjoaa

eu

aanoy

‘feyuaurepuny

:

op

oue

g@

ou

‘anb

wrejsoul

esand

-njiod

ensuy

ep

weSezipusade

ep

ogseyeae

ep

sopep

so

“suadezipuaide

sep

opdtsoduioa

a1

BU

SEpeoO}

seisayerjsa

sep

~CIOGE|D

O8S

(DIVd)

81439

apepy

eu

weadezpusidy

euresZoig

Op

oletu

aod

@

sopep

sezsap

ay

~red

&

‘eLrejaisag

&

opungag

“(a@npag)

opeysq

op

ovd

~eonpy

ep

elsejyazoag

e&

amiioj

-uoo

‘fediounw

esyqnd

apea

ep

je}uaurepuny

oulsua

op

soue

6
2

5S
‘9%

ou

sajuepnyse

sop

%00T

‘elas

no

—

sopelfeae

wed

0}

sejoosa

S692

wie

sopmqi

-SIP

sounye

[iw

Sgz

ap

srey

;

;

“ste10s

Sapal



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- secao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CARONA N® CAR/150524.01/SESA
Titulo: AVISO DE CONTRATACAO - Termo Original: Contrato N° 20240521.01 - Processo
Originario: Carona N° CAR/150524.01/SESA - Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N2. 165/2023, DE ORIGEM DO PREGAO ELETR NICO SRP N2 031/2023, DO

MUNICIPIO DE AREZ/RN, PARA AQUISICAO DE 02 (DOIS) VE{CULOS NOVOS (OKM), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE

- Contratante: Secretaria Municipal de Saude - Contratada: NACIONAL VEICULOS E SERVICOS
LTDA, CNPJ n® 04.770.238/0001-57 - Valor: R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
- Data da Assinatura do Contrato: 21/05/2024 - Vigéncia: 1 (um) ano - Fundamentac&o Legal:
§Unico, Art. 72, c/c inciso Il, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatdrios: Lunara Araujo

ISSN 1677-7069

CONTRATO N° 145/22-SMS
Aviso de Retificagdo ao Extrato do 22 Aditivo30~Gont. N° 145/22;

publicado no Diario Oficial da Unido de N2 97, de 21 de Maio de?2024, Pa

Seco 3. ONDE SE LE: DO PRAZO E VIGENCIA E DE EXECUCAO: Por mais 12.
1A — DE EXECUCAO: Por

nese

N° 102, tercatfeira, 2)

AVISO DE RETIFICACAO

da data de 09/05/24 a 10/05/25. LEIA-SE: DO PRAZO E VIGENE
mais 12 (doze) meses, da data de 09/05/24 a 08/05/25. Leticia Reichel dos Santos -
SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

8 de maio de_2024
rNatt

ia 179,
foze) meses,

Sobral-CE, 24 de Maio de 2024.
RAFAEL GONDIM VILAROUCA

Coord. Juridico da Sms

Pinto (CONTRATANTE); Carlos Aurélio Cavalcante do Bomfim

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO ELETRONICO N° PE/180324.01/SECULT

|(CONTRATADA).

Titulo: AVISO DE CONTRATAGAO - Termo Original: oe N® 20240523.01 - Processo
bjOrigindrio: Pregado Eletrénico N2 PE/180324.01/SECULT - O! eto: Contratagdo de empresa

especializada nos servigos e locacdo de estruturas destinadas aos diversos eventos
promovidos pela secretaria de Cultura do municipio de P' res Ferreira/CE - Contratante:
Secretaria Municipal de Administrag3o e Financas - Contratada: LOKA EVENTOS- EIRELI,
CNPJ n2 17.663.773/0001-50 - Valor: R$ 166.844,00 (cento e
@ quarenta e quatro reais)- Data da Assinatura do Contrato:
ano - Fundamentacao Legal: Art. 94, inciso |, Lei Federal n

sessenta e seis mil e oitocentos
23/05/2024 - Vigéncia: 1 (um)
14.133/21 - Signatdrios: Rosa

Ferreira Matias Macedo (CONTRATANTE); Victor Vinicius Ximenes (CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA PUBLICA N2 1.07.03.2024- SEINF
Processo Administrativo N2 00012.20240215/0002-40. CONTRATO N2
ORIGEM: Concorréncia Publica N° 001.07.03.2024- SEINF.
Infraestrutura e Servicos. CONTRATADA: FERNANDES Ci

Contratacao de empresa de engenharia para a construgao de
Monsenhor Jodo Luiz, no Bairro Ypiranga, Zona Urbana do

202405200001.
CONTRATANTE: Secretaria de

DNSTRUCOES EIRELI. OBJETO:
luma passagem molhada na Rua
Municipio de Russas/CE, sob a

responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Servicos Urbanos - SEINFRA. VALOR TOTAL:
RS 374.456,14 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e
Catorze Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.15.451.1501.1.045, Construgdo de
Passagens Molhadas, no ELEMENTO DE DESPESA 44905199: Obras e Instalagées, Outras obras
e instalagdes; VIGENCIA: 03 meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2024. Nathan de
Matos Reboucas- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servicgos Urbanos, Contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE S
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Resumido do Primeiro Termo de Aditivo do Con\
Contratante: Através da Secretaria da Infraestrutura di

ABOEIRO

trato N2 21.11.001/2023-PMS.
lo Municipio de Saboeiro-Cé.

Empresa: ABRAV Construcées Servicos Eventos e Locag6es LTDA, inscrita no CNPJ sob o n?.
12.044.788/0001-17. Objeto: Servigos de Pavimentacao de
Flamengo no Municipio de Saboeiro-CE. Tomada de Pr
Fundamento Legal: § 1°, letra b) do Art. 65, da Lei no 8.61
proposta de precos, no valor total em R$ R$ 9.936,66 (no
seis reais e sessenta e seis centavos) passando seu val
(quatrocentos e noventa e oito mil e setecentos e sessenta

Estradas Vicinais no Distrito de
cos N2. 25.07.001/2023-PMS.
66/93. Valores: Adequacdes na
ve mil e novecentos e trinta e
or global para R$ 498.763,52
e trés reais e cinquenta e dois

centavos) - Dota¢gao: 0901.267820013.012 - Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, com
recursos do PT 1077658-38/2021 (Convénio 913233). Assina Pela Contratante: André
Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo
Alexandre Brasil Vieira, titular. Data da Assinatura do cont

AVISO DE LICITACAO

Geral. Assina Pela Contratada:
rato: dia 06 de maio de 2024.

PREGAO ELETRONICO N® 20.05.002/2024

Registro de Precos para futura e eventual Conttata¢do de pessoa juridica parapresta¢ao de servicos de moldagem, confeccao e instalag3o de préteses dentarias junto ao
Servigo de Odontologia da Secretaria da Saude do Municipio de Saboeiro-Ce, conforme
termo de referéncia. Data da Sessdo: dia 11 de junho de 2024, as O9hOOmin. Edital e Local:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Travessa Senador

Saboeiro/CE, 27)

Miguel, n° 15, Centro.

de maio de 2024.
MARIA DANIELE DA SILVA

Agente de, Contrata¢ao
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA PUBLICA Ne SI-CP002/2023.

A Comissdo de licitagdo torna puiblico que no proximo dia'29 de MAIO de 2024
as 13:30 horas, na sala da Comiss30 de Licitagdo, localizada na Avenida Francisco Franga
Cambraia, n.2 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estara abrindo as propostas de

precos referentes a Concorréncia Publica N2 SI-CP002/2023, contratacio de empresaespecializada para pavimentac3o em tss (tratamento supefficial simples) das estradas de
acesso ao Distrito Do Codia, através da secretaria de infraestrutura, deste municipio,conforme projeto basico, parte integrante deste processo.

Senador Pompeu (CE), 24 de maio de 2024
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 IN24003,- SME

Processo N@ P291744/2024. Inexigibilidade de Licitagdo
Contratacao do fornecimento e uso do sistema de distribu

Ne IN24003 - SME. Objeto:
cdo de energia elétrica média-tensdo (Grupo A), visando atender a necessidade da Biblioteca Publica Municipal, localizadana Travessa Adriano Dias, s/n, Centro, no Municipio de Sobral/CE. Fundamentagao Legal:Art. 74, inciso |, da Lei Federal N@ 14.133/2021 e suas alteracgées. CONTRATADA:COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA, pessoa juridica inscrita) no CNPJ sob N207.047.251/0001-70. Valor Global: R$ 69.541,80 os e nove)mil e quinhentos equarenta e um reais e oitenta centavos).

06.01.12.368.0487.2557.33903900.1550000000; |

06.01.12.368.0487.2557.33903900.1500100100; |

06.01.12.368.0487.2559.33903900.1500100100. Sobral- cE,Lima Vasconcelos - Secretario Municipal da Educagao.
|

DotagSes

—
Orcamentarias:

23/05/2024. Francisco Herbert

je-Ser
O9p6

Este documento podeser verificado no endereco eletrénico
PY in.gov. icidade.html) pelo cédigo

jel; Bt 1

$

aingde
YA SIL

ratacae
POM

it

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato n? 1104001/2024 - 01, resultante do Preg3o Eletrdnico n®

11.04.001/2024-SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e Recursos Hidricos. Dotacdo Orcamentéaria: 2201.20.608.1005.2.118; Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte: 1700; Objeto: Aquisigéo de equipamentos e méaquinas
agricolas para compor a patrulha mecanizada, para atender as necessidades da Secretaria

de Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos do Municipio de Taud/CE. Contratada: Safra_ - ie
Equipamentos LTDA. Prazo de Vigéncia do Contrato: até 31 de dezembro de 2024. Valor
Global: R$ 727.900,00 (setecentos e vinte e sete mil e novecentos reais). Assina pela
Contratante: Francisco Goncalves da Silva Neto, Assina Pelo Contratado(a): Jodo Ricardo
Trigueiro Almeida. Taué-CE, 24 de maio de 2024. Francisco Gongalves da Silva Neto.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato n? 1104001/2024-02, resultante do Pregao Eletrénico n?
11.04.001/2024-SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento

Rural e Recursos Hidricos. Dotacdo Orgamentéaria: 2201.20.608.1005.2.118; Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte: 1700; Objeto: Aquisigéo de equipamentos e maquinas
agricolas para compor a patrulha mecanizada, para atender as necessidades da Secretariade Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos do Municipio de Taud/CE. Contratada: MCN
Equipamentos e Servicos LTDA. Prazo de Vigéncia do Contrato: até 31 de dezembro de
2024. Valor Global: R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil reais). Assina pela Contratante:
Francisco Goncalves da Silva Neto. Assina pelo Contratado(a): Marcio Carola Nunes. Taud-

CE, 24 de maio de 2024. Francisco Goncalves da Silva Neto. Ordenador de Despesas da
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 8/2024-DIV

*

P

)

° ge Contratacao,torna publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o Edital do Pregdo Eletrénico
N2. PE08/2024-DIV, que tem como objeto a selec3o da melhor proposta para contratacdode servicos de consultoria para governanca e contratagdes relacionadas as normas

_ licitatérias, visando a aplicagdo da nova Lei de Licitagdes, sob responsabilidade das diversas
_ Secretarias do Municipio de Tiangua-CE. Esta Licitagao estd sujeita as disposigdes da Lei
Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileirade Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET
- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as O8h30min do dia 12/06/2024. Abertura

_
das Propostas: 12/06/2024 as O8h3Smin. Inicio da Disputa de Lances as O8h4Smin dia
12/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do Edital deverdo
ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao @tiangua.ce.gov.br.

ngua/CE, de maio de 2024
TALIA FARRAPO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE PENALIDADE

A Comisséo Processante de Apuracéo de Irregularidades e Sangdes’ do
Municipio de Umari, nomeada pela Portaria n2 2024.04.25.001, no uso das competéncias

e atribuigdes que thes sdo conferidas, e; Resolve: Aplicar ao Autuado, Empresa Juridica deDireito Privado S L Bezerra de Andrade, inscrita no CNPJ N° 37.943.629/0001-85, sediada
& Rua Monsenhor Frota, n° 1113, Centro, Icd-CE, CEP: 63.430-000, as penalidades a seguirdescritas. 1) A Extingio do Contrato n? 14.03.2024/03, proveniente do Pregdo n°
2024.02.22.1, da Prefeitura Municipal de Umari, que teve como objeto: “aquisigao degéneros alimenticios destinados ao atendimento dos programas de distribuicdo demerenda escolar da rede ptiblica de educacgao do Municipio de Umari/CE", nos termos dosarts. 137, I, e 155, Ill, da Lei Federal 14.133/2021; 2) A aplicagéo de Multa no importe de5% (cinco por cento) do valor global do contrato, o que perfaz a quantia de R$ 7.260,65(sete mil duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos), devendo ser recolhidos
por meio de Documento de Arrecadacdo Municipal - DAM, no prazo de até trinta dias acontar desta notificag30, nos termos do art. 156, Il, § 32, da Lei Federal n° 14.133/2021;podendo, em caso de descumprimento, proceder o Ente Publico com a inscrigao do débito
na Divida Ativa do Municipio por meio de CDA, a qual sera protestada em cartorio e/ouexecutada judicialmente; 3) Impedimento de Licitar e Contratar com o Municipio de Umari,pelo prazo de 1 (um) ano a contar da data de publicac3o desta notificacdo, nos termos doart. 156, Ill, § 42, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Umari - CE, 27 de Maio de 2024
ROBSON MIGUEL DA SILVA

Secretario de Educacao

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITACAO

CONCORRENCIA PUBLICA N2 4/2024
LEl 14.133/2021 - Proc. 1482/2024. -

2024.002E0700001.01.0005
1 - Tipo: Menor Prego Global
2 - Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES.
3 - Fundamento Juridico: Lei 14.133/20231.
4 - Objeto: Constitui o objeto desta Licitacao, a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZACAO,DE SERVICO DE EXECUCAO DE REFORMA DA ESCOLA EMEIEF SANTA LUZIA DO AZUL"AGUADOCE DO NORTE - ES, COM FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TODO MATERIAL £EQUIPAMENTOS , conforme Projetos Basicos, planilhas orcamentarias e demais documentosque compéem os ANEXOS do edital.
5 - Abertura dos envelopes: 05/07/2024, as 09:00h, na sala na C.P.L, situada Av. SebastiaoCoelho de Souza, 570, Centro, Agua Doce do Norte, ES.
6 - Informagées: Tel 27-3759-1122, de 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 17:00h e no sitehttp://www.aguadocedonorte.es.gov.br/licitacao/ e através dolicitacao@aguadocedonorte.es.gov.br, e informagdes 27-3759-1122.

Administrativo nn? Proc. TCEES n?

Agua Doce Norte-ES, 23 de maio de 2024.
ABRAAO LINCON ELIZEU

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. it

&

e-mail: *



DIARIO OFICIAL DO ESTADO| SERIE3 | ANO XVI N°099 | FORTALEZA, 28 DE MAIO pB/2024 9etESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE — AVISO EXTRATO DE INEXIGIBIEIDADE DE
LICITACAO — A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE- SAQJOAODO JAGUARIBE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICACGAO PROCEDIDA PELO SEU ORDENADOR DE DESPESAS, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO
RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 08.05.01-2024, A SEGUIR. Objeto: LOCACAO DE ESPAGO FISICO
PARA MONTAGEM BASICA DE ESTANDES COM AREA TOTALDE36 (TRINTA E SEIS)M?, LOCALIZADO NO CENTRO DE EVENTOS DO
CEARA,ONDESE REALIZARA O “XXVII SEMINARIO NORDESTINO DO AGRO E FEIRA DO AGRO NORTE E NORDESTE - PECNORDESTE
2024”, NO PERIODO DE 06 A 08 DE JUNHO DE 2024. Dotagao Orgamentaria: 0601.20.608.2001.2.045 - PROMOCAO DA AGROPECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL. Elemento de Despesas: 33903922 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - EXPOSICOES,

CONGRESSOS E CONFERENCIAS. Fonte de Recursos: 1500000000. Favorecido: FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DO ESTADO DO
CEARA - FAEC - CNPJ N° 12.221.362/0001-91. Valor Global: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: LEI FEDERAL N° 14.133
DE 01 DE ABRIL DE 2021, ART. 74, INCISO I. Declaragao de Inexigibilidade Emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesas: ARIZO MAIA LIMA.
Sao Joao do Jaguaribe-CE, 08 de maio de 2024.

eK kk kok
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE — AVISO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
~ A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE, EM CUMPRIMENTO
A RATIFICACAO PROCEDIDA PELA SUA ORDENADORA DE DESPESAS, FAZ PUBLICAR OEXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DEINEXIGIBILIDADE ELETRONICA - 21.05.02-2024, A SEGUIR. Objeto: CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVICOS NA APRESENTACAO
DE SHOW ARTISTICO - CANINANA- NO DIA 01 DE JUNHO DE 2024, DURANTE OS FESTEJOS ALUSIVOS A COMEMORAGAO DOS 66 ANOSDE EMANCIPACAO POLITICA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE. Dotac¢do Orgamentaria: 1010.13.392.1301.2.072 - PROMOGAODE EVENTOS CiVICOS E COMEMORATIVOS (OCA-NE). Elemento de Despesas: 33903923 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOAJURIDICA - FESTIVIDADES E HOMENAGENS. Fonte de Recursos: 1500000000. Favorecido: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N°
00.886.833/0001-00. VALOR GLOBAL:R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Fundamento Legal: LEI FEDERAL N° 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, ART.
74, INCISO II. Declaragao de Inexigibilidade Emitida e Ratificada pela Ordenadora de Despesas: GLAURIANA MARIA DASILVA LEITE-ORDENAORA
DE DESPESAS DA SEC. CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO. SioJoao do Jaguaribe-CE, 21 de maio de 2024.

OR ko koEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari. A Comissdo Processante de Apuragao de Irregularidades e Sangdes do Municipio de Umari, nomeada
pela Portaria n° 2024.04.25.001, no uso das competénciase atribuigdes que lhes sao conferidas, e; Resolve: Aplicar ao Autuado, Empresa Juridica de Direito
Privado S L Bezerra de Andrade,inscrita no CNPJ N° 37.943.629/0001-85, sediada 4 Rua Monsenhor Frota, n° 1113, Centro, Ic6-CE, CEP: 63.430-000,as penalidadesa seguir descritas. 1) A Extingo do Contrato n°, 14.03.2024/03, proveniente do Pregao n° 2024.02.22.1, da Prefeitura Municipal de Umari,
que teve como objeto: “aquisigao de géneros alimenticios destinados ao atendimento dos programas de distribui¢do de merenda escolar da rede publica de
educa¢o do Municipio de Umari/CE”, nos termos dosarts. 137, I, e 155, III, da Lei Federal 14.133/2021; 2) A aplicacdo de Multa no importe de 5% (cinco
por cento) do valor global do contrato, o que perfaz a quantia'de R$.7.260,65 (sete mil duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos), devendo serrecolhidos por meio de Documento de Arrecadago Municipal — DAM, no prazo de até trinta dias a contar desta notificagao, nos termos doart. 156, II, § 3°,da Lei Federal n° 14.133/2021; podendo, em caso de descumprimento, proceder o Ente Publico com a inscrigao do débito na Divida Ativa do Municipio pormeio de CDA,a qual seré protestada em cartério e/ou executada judicialmente; 3) Impedimento de Licitar e Contratar com o Municipio de Umari, pelo prazode 1 (um) ano a contar da data de publicacao desta notificag4o, nos termos doart. 156, III, § 4°, da Lei Federal n° 14.133/2021.

WRK KKK KKK

Prefeitura Municipal de Icé - Aviso de Licitagao Pregio Eletrénico N°. 15.001/2024 - PERP. O Agente de Contratagao torna publico para conhecimento dosinteressados quea partir do dia 28/05/2024 as 08h (hordrio de Brasilia), através do site: www.bllcompras.org.br - “Acesso Identificado no link especifico”,
em sessao publica por meio de comunicagao via internet, iniciar os procedimentos de recebimento das propostas de pre¢os, encerrando nodia 11/06/2024as 08h (hordrio de Brasilia) 0 procedimento de recebimento de propostas. A partir das 08:01h (hordrio de Brasilia) do dia 11/06/2024 dard inicio a aberturadas propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciard a formalizacao de lances e documentos de habilitacao da licitagao, cujo objeto: Registro de precos parafuturas € eventuais aquisigdes de medicamentos, material médico, material odontoldgico, equipamento odontolégico e medicamento controlado para atender
as necessidades das Unidades Basicas de Satide - UBS e Centro de Atengao Psicossocial- CAPS, junto a Secretaria de Satide de Ic6/CE, 0 qual encontra-sedisponivel no enderego eletrénico acima. Petrus Barbosa de Lima.

CK RK ke
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacao- Pregao Eletrénico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, toma piblico que apartir do dia 28 de maio de 2024 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de pre¢os no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br,referente ao Pregao Eletrénico n°. 1004.01/24-PEPM, cujo objeto é Registro de prego visando futuras e eventuais contratacées de empresa especializada emservigos lanches e café da manha para atender as necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Milha- Ce. Inicio da sessio de disputa de lances: dia13 de junho de 2024 as 09h00min. (Horario de Brasilia - DF). Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de 08h0O0min as 17h00min na Sala da Comissio de Licitagao, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406,Centro. Milha — Ceara, 28 de maio de 2024. Maria Danieli Tavares Lima- Pregoeira.

eR kK ok
Estado do Ceara - Consércio Publico de Satide da Microrregiao de Russas - CPSMR. O Consorcio Piiblico de Satide da Microrregiao de Russas —CPSMR, através do Agente de Contratagao, Sr. Augusto Sergio de Lima, nomeado pela Portaria N° 02012024/001, de 02 de janeiro de 2024, torna publico
quea partir do dia 28 de maio de 2024 até as 14h00min (horario de Brasilia), através do enderego eletrénico https://bllcompras.com/home/publicaccess,iniciara os procedimentos de recebimento das propostas de pregos e que no dia 04 de junho de 2024 as 07:00min (hordrio de Brasilia) encerra o procedimentode recebimento de propostas pregos; e que a partir das 07h01min dard inicio a classificagao das mesmas e no mesmo diaa partir das 08:00 min (horariode Brasilia) iniciara a formalizagao de lances da licitag’io modalidade Dispensa Eletrénica N°. DE-0123042024- CPSMR do Objeto: aquisi¢ao de materialhospitalar, destinados a atender as necessidadesdidrias do Centro de Especialidades Odontolégicas - CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araujo e da PoliclinicaDr. José Martins de Santiago, do tipo: menor prega porlote, Maiores informagéesatravés do fone (88) 3411 — 0797, das 08:00 as 12:00 horas.

SRR ka oko
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitagdo - Pregio Eletrénico N° 2024.05.27.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio deJardim/CE, torna publico, que sera realizado Certame Licitatério na modalidade Pregao Eletrénico. Objeto: Contratagdo de servigos especializados paraHigienizagao e limpeza de Veiculos pertencentes a frota oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 29 de Maio de2024 as 17:00 horas, Encerramento de acolhimento das propostas: 17 de Junho de 2024 as 08:00 horas, Inicio da sessdo de disputa de pregos: 17 de Junhode 2024 as 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderao obter o texto integral do Edital através dos enderegoseletrénicos: www.comprasjardimceara.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informagéespelo telefone: (88) 34817445. Jardim/CE,27 de Maio de 2024. MatheusAntonio de Oliveira — Pregoeiro Oficial.

FR RK
4, por meio da Agente de 40, torna

a disposi¢gao dos interes: o Edital doegao Eletré . PEO8
» que tem como objeto a selegao da melhor proposta para contratag4o de servigos de consultoria para governanga econtrata¢oes relacionadas as normas licitatérias, vigando a aplicacdo da nova Lei de Licitagdes, sob responsabilidade das diversas Secretarias do Municipiode Tiangua-CE. Esta Licitagdo esta sujeita as disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderaser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileirade Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através dosite do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 12/06/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024 as 08h35min.Inicioda Disputa de Lances as 08h45min dia 12/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do Edital deverao ser enviadas ao enderecoig de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contrataga4o. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de maio de

oR oR RK


